CÂMARA MUNICIPAL DE CORNRTJO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MinviClPAl, DE CORNÉMO Pnnrnpm_pR

APROVADO
Sala das Sessões REQUERIMENTO

PROTOCOLO
N°: 089/15
Data: 09/03/15
Hora: 09:21
Visto: Aüejacir

EMENTA: Requer que o Executivo Municipal interceda junto
ao Departamento Municipal de Trânsito para que providencie
para as escolas e CMEIS pintura, redutores de velocidade e
reforce sinalização.

MÁRCIA DE SOUZA SOARES e FERNANDO V.
PEPPES vereadores que esta subscrevem, no uso de suas prerrogativas regimentais, Requerem,
que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Frederico Carlos de Carvalho Alves, interceda
junto ao órgão competente, Departamento Municipal de Trânsito, para que providencie para as
escolas e CMEIS pintura nas vias, redutores de velocidade e reforce a sinalização.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento justifica-se pelo extenso tráfego de
veículos que se encontra na nossa cidade. Reforçar a sinalização é uma medida preventiva para
que não ocorra acidentes, se for necessário acrescentar redutores de velocidade por todos os
arredores escolares. Precisamos que acrescente placas indicando área escolar e passagem
sinalizada de escolares (A33a e A33b, de acordo com CTB), carga e descarga e embarque e
desembarque de alunos.

Desejamos cooperar com Vossa Administração, certos de
suas providências, antecipamos nossos agradecimentos.

Sala de Sessões, 06 de março de 2015.

MÁRCIA DE SOUZA SOARES

Vereadora - PSC

FERNANDO VANUCHI PEPPES

Vereador - PMDB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalco@Qmail.com